[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.01.2017                                                                                                                       № 1
п.г.т. Новоаганск

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации городского поселения Новоаганск от 16.11.2015 № 413 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципаль​ной функции по осуществлению муниципального контроля за сохран​ностью автомобильных дорог мест​ного значения городского поселения Новоаганск»
В соответствии с пунктом 8 статьи 18  Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", уставом поселения:
1. Внести изменения в приложение 1 к постановлению администрации городского поселения Новоаганск от 16.11.2015 №413 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципаль​ной функции по осуществлению муниципального контроля за сохран​ностью автомобильных дорог мест​ного значения городского поселения Новоаганск»:
абзац 9 пункта 1.9 изложить в следующей редакции:

«учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценных, в том числе уникальных, документов Архивного фонда Российской Федерации, документов, имеющих особое историческое, научное, культурное значение, входящих в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц»
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения Новоаганск А.А.Филатова

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

    Глава городского поселения                                                  Е.Г.Поль